
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

                                                                         П Р И К А З 

 

 09.02.2024 г.                                                                                                                                  № 31-ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах муниципального этапа 

XIIIМежмуниципального метапредметного 

конкурса читательской грамотности 

«Удивительный мир научных книг»    

 

В соответствии с протоколом заседания жюри XIII Межмуниципального 

метапредметного конкурса читательской грамотности «Удивительный мир 

научных книг» №2 от 10.02.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги XIII Межмуниципального метапредметного конкурса 

«Удивительный мир научных книг» (Приложение №1). 

2. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.С. Макаренковой 

довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги XIII 

Межмуниципального метапредметного конкурса «Удивительный мир 

научных книг» до 20.02.2024г. 

3. Объявить благодарность членам жюри XIII Межмуниципального 

метапредметного конкурса «Удивительный мир научных книг» (Приложение 

№2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                 

 

 

Н.К. Черемисина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу управления образования 

                                                                                                                           от 09.02.2024г. № 31 -ОД   

 
Итоги муниципального этапа  

XIII Межмуниципального метапредметного конкурса  

«Удивительный мир научных книг» 
№ Ф.И. Класс Образовательное 

учреждение 

Научный руководитель Итоги 

Технология  

1.  Овчинникова 

Алиса 

5 МБОУ ООШ № 5  Герасимова И.А. сертификат 

2.  Кузьмина 

Надежда 

5 МБОУ ООШ № 5  Герасимова И.А. сертификат 

3.  Булычева Софья 5 МБОУ ООШ № 5  Герасимова И.А. призер 

4.  Трифонова 

Даниэлла 

5 МБОУ ООШ № 5  Герасимова И.А. победитель 

5.  Епишкин 

Максим 

6 б МБОУ СОШ № 2 

г.Петровск Саратовская 

область 

Сидоркина Л.В. сертификат 

6.  Миколейко Егор 6 б МБОУ СОШ № 2 

г.Петровск Саратовская 

область 

Сидоркина Л.В. сертификат 

7.  Гладырева 

Ксения 

7 МБОУ ООШ № 5  Герасимова И.А. сертификат 

8.  Наумов 

Константин 

7 МБОУ ООШ № 5  Герасимова И.А. сертификат 

9.  Яхина Кристина 7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

сертификат 

10.  Баранова Диана 7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

сертификат 

11.  Загребина 

Оксана 

7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

сертификат 

12.  Паньшина 

Надежда 

7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

сертификат 

13.  Семененко 

Анастасия 

7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

сертификат 

14.  Пархоменко 

Мария 

7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

призер 

15.  Егорова Елена 7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

призер 

16.  Михеева Полина 7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

призер 

17.  Леонова Анна 7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

победитель 

18.  Мехтиева Айлин 7 в МБОУ СОШ № 8 г. 

Петровска 

Ермакова Ольга 

Николаевна 

победитель 

19.  Мельникова 

Дарья 

7б МБОУ СОШ № 2 

г.Петровск Саратовская 

область 

Сидоркина Л.В. призер 

20.  Лапина София 7б МБОУ СОШ № 2 

г.Петровск Саратовская 

область 

Сидоркина Л.В. победитель 

21.  Юдина Мария 8в МОУ СОШ № 1 

г.Петровск Саратовская 

область 

Пугачева М.С. сертификат 



22.  Чечкова Элина 8в МОУ СОШ № 1 

г.Петровск Саратовская  

область 

Пугачева М.С. призер 

Истории 

23.  Герасимов 

Евгений 

5 МОУ СОШ №1  корпус 2  победитель 

24.  Савочкин Артем 5 МБОУ ООШ п. 

Пригородный 

 призер 

25.  Тишина Полина 5А МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Климова Л.В сертификат 

26.  Юдина Татьяна 5А МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Климова Л.В призер 

27.  Котлова Полина 5А МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Климова Л.В сертификат 

28.  Трифонов 

Кирилл 

6 МБОУ СОШ №2 Сидоркина Л.В. сертификат 

29.  Еськов Максим 6 МБОУ СОШ №2 Сидоркина Л.В. сертификат 

30.  Асатрян Алекс 6 МБОУ СОШ №2 Сидоркина Л.В. сертификат 

31.  Конопольский 

Ярослав 

6 МБОУ СОШ №2 Сидоркина Л.В. сертификат 

32.  Маврина 

Виолетта 

6 МБОУ СОШ №2 Сидоркина Л.В. сертификат 

33.  Михейкина 

Вика 

6 МБОУ СОШ №2 Сидоркина Л.В. сертификат 

34.  Пензина 

Валерия 

6 МБОУ СОШ №2 Сидоркина Л.В. сертификат 

35.  Николаева 

Маргарита 

7А МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Климова Л.В призер 

36.  Душаев Илья 7А МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска 

Климова Л.В победитель 

37.  Булатов Олег 7  МБОУ СОШ №2 Сидоркина Л.В. призер 

38.  Коваленко 

Александра 

8 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А победитель 

39.  Трифонова Кира 8 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А победитель 

40.  Живайкина 

Ирина 

8 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А призер 

41.  Калина Полина 8 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А сертификат 

42.  Прохорова 

Елизавета 

8 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А сертификат 

43.  Шилова Софья 8 МБОУ ООШ № 5  Линькова О.А призер 

44.  Ковалев 

Владислав 

8 МБОУ ООШ № 5  Линькова О.А сертификат 

45.  Емелина Софья 8 МБОУ ООШ № 5  Линькова О.А сертификат 

46.  Нестерова 

Анастасия 

8 МБОУ ООШ № 5  Линькова О.А сертификат 

Обществознание 

47.  Салаев Илья 10 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А. сертификат 

48.  Макаров Денис 10 МОУ СОШ№3 Панкина А.А. сертификат 

49.  Зябликов 

Максим 

10 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А сертификат 

50.  Елянова 

Анастасия 

10 МОУ СОШ№3 Панкина А.А. сертификат 

51.  Токмань Кирилл 10 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А победитель 

52.  Якушев Рамиль 10 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А призер 

53.  Соколова 

Виктория 

10 МОУ СОШ№3 Панкина А.А. победитель 

54.  Калина Полина 10 МБОУ СОШ №2 Варыпаева И.А победитель 



55.  Конопольская 

Полина 

11 МБОУ СОШ №2 Мокрова Л.В. призер 

56.  Юдина 

Елизавета 

11 МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Климова Л.В сертификат 

57.  Терентьев 

Дмитрий 

11 МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Климова Л.В сертификат 

58.  Мелешко 

Анастасия 

11 МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Климова Л.В призер 

59.  Ворсанофьев 

Сергей 

11 МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Климова Л.В призер 

60.  Ищук Екатерина 11 МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

 

Климова Л.В призер 

61.  Тимакова 

Ксения 

11 МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Климова Л.В победитель 

Физическая культура 

62.  Долгов Иван 5 МБОУ ООШ № 5  Приказчикова М.А. призер 

63.  Шабанов 

Сергей  

5 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Солоницына Наталья 

Владимировна 

сертификат 

64.  Адиняева 

Феодосия 

5 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Солоницына Наталья 

Владимировна  

сертификат 

65.  Ситников 

Даниил  

5 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Солоницына Наталья 

Владимировна 

сертификат 

66.  Сидорова 

Валентина  

5 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Солоницына Наталья 

Владимировна 

сертификат 

67.  Уржумцева 

Виктория 

5 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Солоницына Наталья 

Владимировна 

победитель 

68.  Богомолов 

Матвей 

6 МБОУ ООШ № 5  Приказчикова М.А. сертификат 

69.  Евсеев Дмитрий 6 МБОУ ООШ № 5  Приказчикова М.А. призер 

70.  Березина 

Виктория 

7 МБОУ ООШ № 5  Приказчикова М.А. призер 

71.  Соловкова  

Арина 

7 МБОУ ООШ № 5  Приказчикова М.А. призер 

72.  Алёшина Ольга 7 МОУ СОШ № 3 

г.Петровск Саратовская 

область 

Мохов В.Г. сертификат 

73.  Панферова Кира 7а МОУ СОШ № 3 

г.Петровск Саратовская 

область 

Мохов В.Г. призер 

74.  Панферова 

Алиса 

7а МОУ СОШ № 3 

г.Петровск Саратовская 

область 

Мохов В.Г. призер 

75.  Карпова 

Ангелина 

8 МБОУ ООШ № 5  Приказчикова М.А. сертификат 

76.  Овчинников 

Никита 

8 МБОУ ООШ № 5  Приказчикова М.А. призер 

77.  Маслова Ксения 8а МБОУ СОШ № 2 

г.Петровск Саратовская 

область 

Несудимова М.В. призер 

78.  Зотова Мария 8а МБОУ СОШ № 2 

г.Петровск Саратовская 

Несудимова М.В. призер 



область 

79.  Безумнов 

Дмитрий 

9 МБОУ ООШ № 5  Приказчикова М.А. сертификат 

80.  Сорокина 

Валерия 

9б МОУ СОШ № 3 

г.Петровск Саратовская 

область 

Воронкова О.В. сертификат 

81.  Кондакова 

Виктория 

9б МОУ СОШ № 3 

г.Петровск Саратовская 

область 

Воронкова О.В. сертификат 

82.  Зубрилина 

Анастасия 

9б МОУ СОШ № 3 

г.Петровск Саратовская 

область 

Воронкова О.В. призер 

Физика 

83.  Вдовина Мария 7  ГБОУ СО «Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровск» 

Мартынова О.М. призер 

84.  Подлозный Егор 7 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. призер 

85.  Морозова 

София 

7 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. победитель 

86.  Былинкин Илья 7б МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Андреева Ольга 

Александровна 

призер 

87.  Долгов 

Димитрий 

8 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. призер 

88.  Цаплина 

Ангелина 

8 ГБОУ СО «Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровск» 

Мартынова О.М. победитель 

89.  Буткин Даниил 8 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. победитель 

90.  Олиниченко 

Егор 

8б МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Андреева Ольга 

Александровна 

сертификат 

91.  Самараев Егор 8б МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Андреева Ольга 

Александровна 

сертификат 

92.  Долгова Софья 8б МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Андреева Ольга 

Александровна 

сертификат 

93.  Быстрова 

Анастасия 

9 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. призер 

94.  Федотова Арина 9 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. призер 

95.  Лапшева 

Анастасия 

10 ГБОУ СО «Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровск» 

Мартынова О.М. призер 

96.  Рахманкулов 

Руслан 

11 ГБОУ СО «Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровск» 

Мартынова О.М. победитель 

97.  Мальнин Ефим 11 ГБОУ СО «Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровск» 

Мартынова О.М. победитель 

98.  Губанова Олеся 11 ГБОУ СО «Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровск» 

Мартынова О.М. победитель 

География 

99.  Курносов 

Кирилл 

5 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. сертификат 

100.  Евстифеева 

Татьяна  

5 МБОУ СОШ №2 Осипова Екатерина 

Геннадьевна  

сертификат 

101.  Растегаев 

Арсений  

5 МБОУ СОШ №2 Осипова Екатерина 

Геннадьевна  

призер 

102.  Гасанов Эйуб 5 МБОУ СОШ №2 Осипова Екатерина 

Геннадьевна  

победитель 



103.  Шкитина 

Валерия  

5 МБОУ СОШ №2 Осипова Екатерина 

Геннадьевна  

победитель 

104.  Чесноков Артем 6 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. сертификат 

105.  Кисметов Егор 6 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Колесникова Жанна 

Анатольевна 

сертификат 

106.  Сергеев Валерий 6 МОУ СОШ №1 Левагина Елена 

Васильевна 

призер 

107.  Зайцев Матвей 6 МОУ СОШ №1 Левагина Елена 

Васильевна 

призер 

108.  Бунькова Дарья 6 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Колесникова Жанна 

Анатольевна 

победитель 

109.  Никитин Никита 7 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. сертификат 

110.  Бессонов 

Максим 

8 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Колесникова Жанна 

Анатольевна 

сертификат 

111.  Завгородний 

Максим 

8 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Колесникова Жанна 

Анатольевна 

сертификат 

112.  Палун Сергей 8 МБОУ ООШ № 5 Кузьмина Е.А. призер 

113.  Колесников 

Денис 

8 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Колесникова Жанна 

Анатольевна 

победитель 

Математика 

114.  Мишина Полина 5 а МБОУ СОШ №2 Оробец Светлана 

Сергеевна 

победитель 

115.  Сидоркина 

Олеся 

5а МБОУ СОШ №2 Оробец Светлана 

Сергеевна 

сертификат 

116.  Целикова Ольга 5а МБОУ СОШ №2 Оробец Светлана 

Сергеевна 

сертификат 

117.  Сергеев 

Артемий 

5а МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Андреева Ольга 

Александровна 

сертификат 

118.  Аджиев Роман 5а МБОУ СОШ №2 Оробец Светлана 

Сергеевна 

призер 

119.  Бондаренко 

Дмитрий 

5а МБОУ СОШ №2 Оробец Светлана 

Сергеевна 

призер 

120.  Борисова 

Маргарита 

5а МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска» 

Андреева Ольга 

Александровна 

призер 

121.  Лукьянова 

Арина 

5а МБОУ СОШ №2 Оробец Светлана 

Сергеевна 

победитель 

122.  Хантимирва 

Алсу 

5б МБОУ СОШ №2 Оробец Светлана 

Сергеевна 

сертификат 

123.  Мохов Артем 6 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. сертификат 

124.  Июльская Алиса 6 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. призер 

125.  Мельникова 

Светлана 

6а МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровск» 

Киреева Наталья 

Владимировна 

призер 

126.  Алексеенко 

Виктория 

6а МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровск» 

Киреева Наталья 

Владимировна 

призер 

127.  Клименко 

Мария 

6а МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровск» 

Киреева Наталья 

Владимировна 

призер 

128.  Линьков 

Максим 

6б МБОУ СОШ №2 Крупнова Светлана 

Юрьевна 

сертификат 

129.  Иванов Егор 6Б МБОУ СОШ №2 Крупнова Светлана 

Юрьевна 

сертификат 

130.  Гусева Анна 6б МБОУ СОШ №2 Крупнова Светлана 

Юрьевна 

сертификат 



131.  Солдатова 

Анастасия 

6б МБОУ СОШ №2 Крупнова Светлана 

Юрьевна 

сертификат 

132.  Мосолова 

Ангелина 

6б МБОУ СОШ №2 Крупнова Светлана 

Юрьевна 

победитель 

133.  Горелкин 

Андрей 

6в МОУ СОШ №1  призер 

134.  Наседкина 

Дарья 

7 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. сертификат 

135.  Василиу Кирилл 7 МБОУ ООШ № 5  Омарова Т.М. призер 

136.  Радакаев 

Александр 

8а МБОУ СОШ №2 Крупнова Светлана 

Юрьевна 

призер 

137.  Быстряков 

Денис 

8а МБОУ СОШ №2 Крупнова Светлана 

Юрьевна 

победитель 

138.  Соболева 

Виктория 

9 МОУ СОШ №3 Климова Ольга Борисовна сертификат 

139.  Саюшкина 

Елизавета 

9 МОУ СОШ №3 Климова Ольга Борисовна призер 

140.  Бородавкина 

Алевтина 

9 МОУ СОШ №3 Климова Ольга Борисовна победитель 

141.  Нарушева 

Полина 

9 МОУ СОШ №3 Климова Ольга Борисовна победитель 

142.  Горюнова 

Арина 

9В МОУ СОШ №3 Климова Ольга Борисовна сертификат 

143.  Кузнециян 

Ванесса   

9В МОУ СОШ №3 Климова Ольга Борисовна призер 

144.  Кулиева Оксана 9В МОУ СОШ №3 Климова Ольга Борисовна победитель 

145.  Фролова 

Елизавета 

9В МОУ СОШ №3 Климова Ольга Борисовна победитель 

146.  Фокин Вячеслав 10А МОУ СОШ №3 Линькова Вероника 

Сергеевна 

победитель 

147.  Седова Марина 11 МБОУ СОШ №2 Крупнова Светлана 

Юрьевна 

победитель 

Информатика 

148.  Лаврентиев 

Андрей 

10 «А» МОУ СОШ № 3 Елистратова Н.Е. сертификат 

149.  Биктемирова 

Валерия 

10 МБОУ СОШ № 2 Морева Е.М. сертификат 

150.  Николаев 

Кирилл 

10 «А» МОУ СОШ № 3 Елистратова Н.Е. призер 

151.  Зюзин Даниил 10 МБОУ СОШ № 2 Морева Е.М. сертификат 

152.  Николаев Денис 10 «А» МОУ СОШ № 3 Елистратова Н.Е. призер 

153.  Астафьев Егор 10 МБОУ СОШ № 2 Морева Е.М. призер 

154.  Костаков 

Данила 

10 МБОУ СОШ № 2 Морева Е.М. победитель 

Биология 

155.  Наседкина 

Алина 

5 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. сертификат 

156.  Усанов Максим 5 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. сертификат 

157.  Чемеров Артем 5 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. сертификат 

158.  Марочкин 

Андрей 

5 МБОУ СОШ №2 Осипова Е.Г. призер 

159.  Григорьев 

Артем 

5 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. призер 

160.  Чесноков 

Александр  

5 МБОУ СОШ №2 Осипова Е.Г. призер 

161.  Куликова 

Вероника 

5 МОУ СОШ №1 Шишкина Н.А. призер 



162.  Зуева Наталья  5 МОУ СОШ №1 Шишкина Н.А. призер 

163.  Корнеева 

Варвара  

5 МБОУ СОШ №2 Осипова Е.Г. победитель 

164.  Калоев Сергей 7 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. сертификат 

165.  Кривоногов 

Артем 

7 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. сертификат 

166.  Мартынов Егор 7 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. сертификат 

167.  Верещагина 

Елизавета 

7 МБОУ ООШ № 5  Кузьмина Е.А. призер 

168.  Кулагина Анна  8 МБОУ СОШ №2 Тиханова Валентина 

Николаевна  

сертификат 

169.  Ханина 

Елизавета  

8 МБОУ СОШ №2 Тиханова В.Н. призер 

170.  Таранина 

Ангелина  

8 МБОУ СОШ №2 Тиханова Валентина 

Николаевна  

победитель 

171.  Чаусов Максим  8 МБОУ СОШ №2 Тиханова В.Н. призер 

172.  Быкова Анна 9 МОУ СОШ №1 Шишкина Наталья 

Анатольевна  

сертификат 

173.  Вьюгин Степан  9 МБОУ СОШ №2 Тиханова В.Н. призер 

174.  Алексеев Сергей 9 МБОУ СОШ №2 Тиханова Валентина 

Николаевна  

призер 

175.  Кондабарова 

Олеся 

9 МОУ СОШ №1 Шишкина Наталья 

Анатольевна  

победитель 

176.  Осипова София 9 МБОУ СОШ №2 Тиханова В.Н. победитель 

177.  Малкина Софья 10 ГБОУ СО «Санаторная 

школа интернат» 

Мигачева Н.И. сертификат 

178.  Сапарина 

Маргарита  

10 МОУ СОШ №3 Коровина Н.В. призер 

179.  Рязанцева 

Варвара  

10 МОУ СОШ №3 Коровина Н.В призер 

180.  Правдина Алина  10 МОУ СОШ №3 Коровина Н.В призер 

181.  Симонова 

Алина  

10 ГБОУ СО «Санаторная 

школа интернат» 

Мигачева Н.И. призер 

182.  Коровина 

Татьяна  

10 МОУ СОШ №3 Коровина Н.В победитель 

183.  Чижева Татьяна  11 МОУ СОШ №3 Коровина Н.В призер 

184.  Доронина Арина  11 МОУ СОШ №3 Коровина Н.В победитель 

Начальные классы 

185.  Завгородний 

Артем 

2 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Кадушина Марина 

Владимировна 

сертификат 

186.  Журавлев Артем 2 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Кадушина Марина 

Владимировна 

сертификат 

187.  Ермаков Кирилл 2 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Кадушина Марина 

Владимировна 

победитель 

188.  Брежнев Никита 3 МБОУ ООШ № 5  Блинкова О.А. сертификат 

189.  Щедрикова 

Арина 

3 МБОУ ООШ № 5  Блинкова О.А. призер 

190.  Сурмин Салим 3 МБОУ ООШ № 5  Блинкова О.А. призер 

191.  Беспалова 

Маргарита 

3 «А» МБОУ СОШ № 

1г.Петровска 

Видяшева Е.Н. победитель 

192.  Бунькова 

Варвара 

3 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Кадушина Марина 

Владимировна 

сертификат 

193.  Холстинина 3 филиал МБОУ «СОШ Кадушина Марина сертификат 



Юлия №2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Владимировна 

194.  Андреев 

Тимофей 

3 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Кадушина Марина 

Владимировна 

победитель 

195.  Самойлова 

Марина 

3 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Мизинова Ю.А. сертификат 

196.  Тиханов 

Дмитрий 

3 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Мизинова Ю.А. сертификат 

197.  Бородин Иван 3 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Мизинова Ю.А. призер 

198.  Плюцак Арина 3 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Мизинова Ю.А. призер 

199.  Рассказов 

Степан 

3 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Мизинова Ю.А. призер 

200.  Мамедова Роза 3 в МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Недошивина Е.С. сертификат 

201.  Мехтиева 

Зарина 

3 в МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Недошивина Е.С. сертификат 

202.  Гаджиева Ругая 3 в МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Недошивина Е.С. призер 

203.  Степанова 

Влада 

3 «Б» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Погодаева Н.П. сертификат 

204.  Малевская 

Кристина 

3 «Б» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Погодаева Н.П. призер 

205.  Фурукина 

Вероника 

3 а МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Солдатова С.Н. призер 

206.  Елисеев Артем 3 а МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Солдатова С.Н. призер 

207.  Клименов 

Дмитрий 

3 а МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Солдатова С.Н. победитель 

208.  Коштура 

Эвелина 

3 а МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Чеснокова И.С. призер 

209.  Разделкин Иван 4 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Андреева Юлия 

Николаевна 

сертификат 

210.  Спиренкова 

Светлана 

4 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Андреева Юлия 

Николаевна 

сертификат 

211.  Журавлев 

Александр 

4 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Андреева Юлия 

Николаевна 

сертификат 

212.  Мехдиев Эмиль 4 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Андреева Юлия 

Николаевна 

призер 

213.  Дружина 

Евгения 

4 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Андреева Юлия 

Николаевна 

призер 

214.  Минаев 

Дмитрий 

4 филиал МБОУ «СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

селе Ключи 

Андреева Юлия 

Николаевна 

победитель 

215.  Трубкин 

Савелий 

4 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Калашникова М.Н. сертификат 

216.  Трошина Ксения 4 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Калашникова М.Н. сертификат 

217.  Марышенкова 

Анна 

4 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Калашникова М.Н. призер 



218.  Куприянов 

Елисей 

4 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Калашникова М.Н. победитель 

219.  Костакова 

Мария 

4 «А» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Калашникова М.Н. победитель 

220.  Новичков 

Евгений 

4 МБОУ ООШ № 5  Кривоножкина И.В. сертификат 

221.  Митрофанова 

Анастасия 

4 МБОУ ООШ № 5  Кривоножкина И.В. призер 

222.  Батманов 

Матвей 

4 «Б» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Куринова Г.В. сертификат 

223.  Антонов Артём 4 «Б» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Куринова Г.В. сертификат 

224.  Иноземцева 

Татьяна 

4 «Б» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Куринова Г.В. сертификат 

225.  Герасимова 

Алина 

4 «Б» МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Куринова Г.В. призер 

226.  Васильев 

Алесандр 

4 б МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Шмакова О.Ю. призер 

227.  Дараева Ксения 4 а  МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Шмакова О.Ю. призер 

228.  Шаповалова 

Ксения 

4 а  МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Шмакова О.Ю. призер 

229.  Дерябина 

Милана 

4 а  МБОУ “СОШ № 8 

г.Петровска” 

Шмакова О.Ю. победитель 

Русский язык 

230.  Феоктистов 

Роман  
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

231.  Туркина 

Анастасия  

5 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

232.  Тютюнов 

Богдан 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

233.  Малинина 

Василиса 

5 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

234.  Сысуева Софья 5 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

235.  Куркина Ника 5 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

призер 

236.  Сергеев 

Артемий 

5 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

призер 

237.  

Юдина Татьяна 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

призер 

238.  Трутнева Дарья 5 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

победитель 

239.  Котлова Полина 5 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

победитель 

240.  Субботин 

Матвей 

5 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

сертификат 

241.  Кулаженко 

Анастасия 

5 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

сертификат 

242.  Уржумцева 

Виктория 

5 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

призер 

243.  Шкитина 

Валерия 

5Б МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. сертификат 

244.  Хантимирова 5Б МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. сертификат 



Алсу 

245.  Гасанов Эййуб 5Б МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. призер 

246.  Марочкин 

Андрей 

5Б МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. призер 

247.  Брежнев Кирилл 5 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. сертификат 

248.  Просвирнина 

Мария 

5 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. призер 

249.  Казаков Матвей 6А МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

250.  Аипова София 6А МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

251.  Иванов Дмитрий 6А МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. призер 

252.  Бабаханова 

Татьяна 

6А МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. призер 

253.  Медведев 

Михаил 

6А МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. призер 

254.  Оладышев 

Семен 

6А МБОУ СОШ с. Балтай Ваничкина Светлана 

Владимировна 

призер 

255.  Рогов Михаил 6А МБОУ СОШ с. Балтай Ваничкина Светлана 

Владимировна 

призер 

256.  Чурляева 

Анастасия 

6А МБОУ СОШ с. Балтай Ваничкина Светлана 

Владимировна 

призер 

257.  Гозенко 

Елизавета 

6А МБОУ СОШ с. Балтай Ваничкина Светлана 

Владимировна 

победитель 

258.  Сысуева София 6А МБОУ СОШ с. Балтай Ваничкина Светлана 

Владимировна 

победитель 

259.  Пивоваров 

Степан 

6А МБОУ СОШ с. Балтай Ваничкина Светлана 

Владимировна 

победитель 

260.  Кузьмина Дарья 

Сергеевна 

6 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Захарова О.Г. призер 

261.  Вьюгин Кирилл 6 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. сертификат 

262.  Казакова 

Снежанна 

6 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. призер 

263.  Булычева 

Полина 

6 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. победитель 

264.  Щутская 

Полина 

6А МОУ СОШ №1 Саплина Л.Г призер 

265.  Соловьева 

Алена 

6А МОУ СОШ №1 Саплина Л.Г призер 

266.  Салмин Кирилл  6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

267.  Бабушкин 

Савелий 

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

268.  Зайцева 

Елизавета  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

269.  Ибрянова 

Анастасия  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

270.  Мазанова-

Захарова Мария  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

271.  Игонина 

Марина  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

272.  Козина Яна  6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

273.  

Седов Егор  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

274.  

Гуров Арсений  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

275.  Ермолаева 

Софья  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. призер 



276.  Пермякова 

Мария Олеговна 

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. победитель 

277.  Колядина 

Ксения  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. победитель 

278.  Карташова 

Ксения 

Михайловна 

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. победитель 

279.  Репкина 

Анастасия  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. победитель 

280.  Сущев Глеб 7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

281.  Тен Арсений  7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

282.  Толмаков Артем  7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

283.  Паньшина 

Надежда 

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

284.  Смыслова 

Вероника  

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

285.  Баранова Диана 7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

286.  Михеева Полина 7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

287.  Смольков 

Василий  

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

288.  Маргарян Каро 7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

289.  Былинкин Илья 7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

призер 

290.  Ковалева 

Валерия 

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

победитель 

291.  Чекашева 

Екатерина 

7 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. сертификат 

292.  Павлова Ксения 7 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. призер 

293.  Безверхова Анна 7А МОУ СОШ №1 Саплина Л.Г сертификат 

294.  Морев Егор 7А МОУ СОШ №1 Саплина Л.Г. сертификат 

295.  Галиулина 

Вероника 

7А МОУ СОШ №1 Саплина Н.Г призер 

296.  Коршунов Илья 7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

297.  Пензин Егор 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

298.  Линникова 

Анастасия 

7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

299.  Астахов Артем 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

300.  Климина Ирина 7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

301.  Егорова Ева 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

302.  Неруссков 

Дмитрий 

7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

303.  Дружинин  Глеб  7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

304.  Лапина Валерия 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

305.  Кочергина 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна сертификат 



Валеия Анатольевна 

306.  Булатов Олег 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

призер 

307.  Лапина София 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

призер 

308.  Храменков Егор 8Б МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

309.  Баукова 

Елизавета 

8Б МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

310.  Мохов Андрей 8Б МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

311.  Евдокимова 

Алина 

8Б МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

312.  Лоскутова 

Ангелина 

8Б МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

313.  Евстигнеева 

Мария 

8Б МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

314.  Быстрова Кира 8Б МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. призер 

315.  Котов Алексей 8 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

сертификат 

316.  Андреева 

Евгения 

8 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

призер 

317.  Максимова 

Лидия 

8 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

победитель 

318.  Линькова 

Елизавета 

8 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. сертификат 

319.  Бесшапошников

а Алена 

8 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. победитель 

320.  Ермолина 

Екатерина 

8А МБОУ ООШ п. 

ПРигородный 

Михайлоава С.С. сертификат 

321.  Крылов 

Александр  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

322.  Васильев 

Александр  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

323.  

Беляев Кирилл  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

324.  

Цветов Даниил  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

325.  

Глухов Денис  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

326.  Колдин 

Дмитрий  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

327.  Епифанов 

Никита  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

328.  Кульшань 

Анастасия  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

329.  

Пышной Иван  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

330.  

Гоголев Иван  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

331.  Медведев 

Александр  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

332.  Романова 

Анастасия  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

333.  Новопольцева 

Светлана  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 



334.  Мамедов Расиф  8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

335.  Девяткин 

Александр  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

336.  

Гудков Роман  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

337.  Дмитриев 

Никита  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. сертификат 

338.  

Долгова Софья 

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. призер 

339.  Лукашина 

Ирина  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. призер 

340.  Полковников 

Данил  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. призер 

341.  Хребтищева 

Вероника  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. призер 

342.  Олиниченко 

Егор  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. победитель 

343.  

Самараев Егор  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. победитель 

344.  

Свитнева Дарья  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Сторожева Т.Ю. победитель 

345.  

Гамаюнов Егор  

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

346.  Видяйкин 

Алекасандр 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

347.  Хужахметов 

Марат 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

348.  

Видяйкин Павел 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

349.  Хонзафаров 

Руслан 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

350.  

Прохоров Артем 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

351.  Балашов Егор 8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

352.  Полякова 

Евгения 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

353.  Радакаев 

Алекандр 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. призер 

354.  

Чаусов Максим 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

355.  Наумова Дарья 8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. призер 

356.  Быстряков 

Денис 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. победитель 

357.  

Калина Полина 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. призер 

358.  

Гордеева Тамара 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. призер 

359.  

Зотова Мария 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. призер 

360.  Ханина 

Елизавета 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. победитель 

361.  Осипова София 9А МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. призер 

362.  Петров Никита 9А МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. призер 

363.  Вьюгин Степан 9А МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. призер 



364.  Чижов Вадим 9 МБОУ ООШ № 5  Курносова Е.А. призер 

365.  Кадеров Руслан 10 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

366.  Кудряшова 

Полина 

10 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

победитель 

367.  Калашникова 

Вероника 

10 МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. призер 

368.  Астафьев Егор 10 МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. призер 

369.  Зябликов 

Максим 

10 МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. победитель 

370.  Калина Полина 10 МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. победитель 

371.  Резепова Алина 10 МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. победитель 

372.  Слепова 

Кристина 

10А МОУ СОШ №3 Фокина Е.В. сертификат 

373.  Теплякова Дарья 10А МОУ СОШ №3 Фокина Е.В. призер 

374.  Якуняева Лилия 10А МОУ СОШ №3 Фокина Е.В. призер 

375.  Павлова 

Владислава 

10А МОУ СОШ №3 Фокина Е.В. победитель 

376.  Голованова 

Виталина 

10А МОУ СОШ№3 Фокина Е.В. победитель 

377.  Булатов Егор 10А МОУ СОШ №3 Фокина Е.В. победитель 

378.  Шаповалова 

Полина 

Вячеславовна 

11 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Захарова О.Г. победитель 

379.  Тимакова 

Ксения 

Сергеевна 

11 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Захарова О.Г. победитель 

380.  Карпочева 

Полина 

11А МОУ СОШ №1 Саплина Л.Г призер 

381.  Гайдук Анна 11 МОУ СОШ №1 Саплина Л.Г. призер 

Литература 

382.  
Байбиков Эмиль 5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

383.  Загребин 

Николай 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

384.  Ганьшина 

Ксения 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

385.  Копылов 

Алексей 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

386.  

Баранова Диана  
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

387.  Агафонова 

Арина 

5 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

388.  Загребин 

Анатолий 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

389.  Крупнов 

Михаил 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

390.  Коровкина 

Виктория 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

391.  Елисеева 

Полина 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

392.  

Мамедова Сэма  
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

393.  

Мохова Мария 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

394.  Чернышова 

Анна 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 



395.  

Тишина Полина 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

призер 

396.  Борисова 

Маргарита 
5 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

призер 

397.  Абросимов 

Андрей 

5 МБОУ ООШ № 5  Ванина Е.Н. сертификат 

398.  Баранкина 

Анастасия 

5 МБОУ ООШ № 5  Ванина Е.Н. призер 

399.  Егорова София 5А МБОУ ООШ п. 

Пригородный 

Михайлова С.С. призер 

400.  Бондаренко 

Дмитрий 

5А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. сертификат 

401.  Лукьянова 

Арина 

5А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. сертификат 

402.  Аджиев Роман 5А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. призер 

403.  Целикова Ольга 5А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. призер 

404.  Кожевникова 

Вероника 

6А МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

405.  Кожевников 

Егор 

6А МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А. сертификат 

406.  Завгородняя 

Полина 

6 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

сертификат 

407.  Журавлев 

Алексей 

6 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

призер 

408.  Нестерова Елена 6 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

победитель 

409.  Головина Мария 

Андреевна 

6а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Захарова О.Г. призер 

410.  Шамаев 

Константин  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

411.  Фирстов 

Арсений  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

412.  Ланский Иван  6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

413.  Полосухин 

Артем  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

414.  Дмитриева Анна  6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

415.  Ермакова 

Полина  

6 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. призер 

416.  Лунчева Софья 6 МБОУ ООШ № 5  Курносва Е.А. сертификат 

417.  Лукьянов 

Максим 

6 МБОУ ООШ № 5  Курносва Е.А. победитель 

418.  Табаров Андрей 6А МОУ СОШ№1 Саплина Л.Г. сертификат 

419.  Шукалина 

Надежда 

6А МОУ СОШ №1 Саплина Л.Г. призер 

420.   

Дудукина 

Ангелина  

7 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

421.  Загребина 

Оксана  

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

422.   

Девяткина 

Алина  

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 



423.   

Бушевский 

Артем  

7 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

424.   

Коблов Савелий  

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

425.   

Егорова Елена  

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

426.  
Леонова Анна  

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

427.  

Былинкин Илья 

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

428.  Кушнарева 

Валерия 

7 МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

призер 

429.  Колесников 

Артем 

7 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

сертификат 

430.  Куприянов 

Никита 

7 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

сертификат 

431.  Зубков Артем 7 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Горох Надежда 

Геннадьевна 

сертификат 

432.  Палибин Матвей 7А МБОУ ООШ 

п.Пригородный 

Осипова С.В. сертификат 

433.  Дубинин 

Александр 

7Б МБОУ СОШ с. Балтай Пивоварова Ирина 

Геннадьевна 

сертификат 

434.  Ивойлочива 

Елизавета 

7Б МБОУ СОШ с. Балтай Пивоварова Ирина 

Геннадьевна 

призер 

435.  Хахалина 

Маргарита 

7Б МБОУ СОШ с. Балтай Пивоварова Ирина 

Геннадьевна 

призер 

436.  Мироничева 

Элина 

7Б МБОУ СОШ с. Балтай Пивоварова Ирина 

Геннадьевна 

победитель 

437.  Ларина Яна 7Б МБОУ СОШ с. Балтай Пивоварова Ирина 

Геннадьевна 

победитель 

438.  Капинос София 7Б МБОУ СОШ с. Балтай Пивоварова Ирина 

Геннадьевна 

победитель 

439.  Маркина Дарья 7Б МБОУ СОШ с. Балтай Пивоварова Ирина 

Геннадьевна 

победитель 

440.  Вельдин Кирилл 7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

441.  Загребин 

Валерий 

7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

442.  Назарова Софья 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

443.  Игонин Евгений 7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

444.  Мещерякова 

Елизавета 

7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

445.  Федосеева 

Варвара 

7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

446.  Капкова Софья 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

447.  Краснихина 

Алена 

7А МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

448.  Бахтеева 

Ильнара 

7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

сертификат 

449.  Линьков Кирилл 7Б МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна призер 



Анатольевна 

450.  Путин Артемий 7а МБОУ СОШ №2 Щепакина Натаьявна 

Анатольевна 

призер 

451.  Портнова 

Полина 

8Б МОУ СОШ №3 Бабаханова О.А призер 

452.  Рамаев Тимур 8 МБОУ ООШ № 5  Ванина Е.Н. сертификат 

453.  Горелкина Анна 8 МБОУ ООШ № 5  Ванина Е.Н. призер 

454.  Палагний 

Александр  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

455.  Мартоян Арсен  8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

456.  Обыденнова 

Анастасия 

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

457.  Мехтиев Рамал  8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

458.  Широкая Дарья  8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

459.  Осипова 

Вероника  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

460.  Смирнова 

Татьяна  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

461.  Мартышкин 

Олег  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

462.  

Туркин Егор  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

463.  Павлухина 

Александра  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

464.  Пиглицина 

Виктория  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

465.  

Лапшин Антон  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

466.  Кузнецов 

Родион  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

467.  Степин Даниил  8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

468.  Агазарян 

Карина  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

469.  

Толстых Сергей  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

470.  Смирнов Артем  8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

471.  Ермакова Юлия  8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

472.  Пиглицын 

Дмитрий  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

473.  Кириченко 

Полина  

8 а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

474.  Шакабасова 

Амина  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

475.  Мартикова 

Наталья  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

476.  Зиновьева 

Анастасия  

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. сертификат 

477.  Краснихина 

Ангелина  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. призер 

478.  Ермакова 

Кристина 

8 в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. призер 



479.  

Кяримова Арина  

8 б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Коршунова Е.Н. призер 

480.  Осипова 

Анастасия 

8А МБОУ ООШ 

п.Пригородный 

Михайлова С.С призер 

481.  Маслова Ксения 8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. сертификат 

482.  Таранина 

Ангелина  

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. призер 

483.  Капустина 

Полина 

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. призер 

484.  Прохорова 

Елизавета  

8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. победитель 

485.  Костакова Дарья 8А  МБОУ СОШ №2 

г.Петровск 

Сунцева Е.А. победитель 

486.  Горбунова 

Людмила 

8А МОУ СОШ №3 Фогина Г.В. сертификат 

487.  Рязанова Ева 8А МОУ СОШ №3 Фокина Г.В. призер 

488.  Зайцева Варвара 9 МБОУ ООШ № 5  Ванина Е.Н. призер 

489.  Моисеева 

Анастасия 

9 МБОУ ООШ № 5  Ванина Е.Н. победитель 

490.  Решетникова 

Мария 

9В МОУ СОШ№1 Киселева И.В. призер 

491.  Федоров Семен 9А МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. сертификат 

492.  Варыпаев 

Максим 

9А МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. сертификат 

493.  Алексеев Сергей 9А МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. призер 

494.  

Егоров Максим 10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

сертификат 

495.  Петухов 

Владислав  

 10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 

 

Клопкова Ю.Н. 

победитель 

496.  Мелешко 

Анастасия 

Алексеевна 

11 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Захарова О.Г. победитель 

497.  Горбунова 

Екатерина 

11 Санаторная школа -

интернат 

Несудимова сертификат 

498.  Катышева 

Ангелина 

11 Санаторная школа-

интернат 

Несудимова  призер 

499.  Хамиддулина 

Диана 

11А МОУ СОШ №1 Саплина Л.Г. сертификат 

500.  Тутушкина 

Алена 

11А МОУ СОШ №1 Саплина Л.Г. призер 

Химия 

501.  Гордеева Тамара 8 МБОУ СОШ №2 Шмелев Максим 

Константинович 

призер 

502.  Костакова Дарья 8 МБОУ СОШ №2 Шмелев Максим 

Константинович  

победитель 

503.  Холстинин 

Владимир 

9 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Солоницына Наталья 

Владимировна 

сертификат 

504.  Дудочкина 

Виктория 

9 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Солоницына Наталья 

Владимировна 

сертификат 

505.  Парамонова 

Ксения 

9 филиал «МБОУ СОШ 

№2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Солоницына Наталья 

Владимировна 

призер 

506.  Уржумцева 9 филиал «МБОУ СОШ Солоницына Наталья призер 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мария №2 р.п. Лысые Горы» в 

с. Ключи 

Владимировна 

507.  Федоров Семеен 9 МБОУ СОШ №2 Шмелев Максим 

Константинович  

призер 

508.  Поликанов 

Григорий 

9 МБОУ СОШ №2 Шмелев Максим 

Константинович  

победитель 

509.  Фадеева Полина  9 МБОУ СОШ №2 Шмелев Максим 

Константинович  

победитель 

510.  Калашникова 

Вероника  

10 МБОУ СОШ №2 Федотова Лидия Павловна  призер 

511.  Резепова Алина  10 МБОУ СОШ №2 Федотова Лидия Павловна  победитель 

512.  Приданцев 

Дмитрий 

11 МБОУ СОШ №2 Федотова Лидия Павловна  призер 

513.  Седова Марина  11  МБОУ СОШ №2 Федотова Лидия Павловна  победитель 



Приложение №2 

к приказу управления образования 

                                                                                                                           от 09.02.2024г.  № 31 -ОД   

 

Объявить благодарность членам жюри  

XIII Межмуниципального метапредметного конкурса 

читательской грамотности «Удивительный мир научных книг» 
1. Герасимова Ирина Александровна, учитель технологии и ИЗО МБОУ ООШ № 5, 

petrovskschool5@yandex.ru; 

2. Cидоркина Лариса Вячеславовна, учитель технологии МБОУ СОШ № 2 г.Петровск 

Саратовская область; 

3. Пугачева Марина Семеновна, учитель технологии МОУ СОШ № 1 г.Петровск 

Саратовская область; 

4. Ермакова Ольга Николаевна, учитель технологии МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска, 

Саратовской области», электронный адрес: ermakova_o.n@mail.ru; 

5. Линькова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ № 5;  

6. Варыпаева Ирина Алексеевна -учитель истории МБОУ СОШ №2  

iravarypaeva@yandex.ru; 

7. Набирушкина Елена Федоровна – учитель истории МБОУ СОШ №2; 

8. Климова Лидия Валентиновна, учитель истории МБОУ СОШ №8 г. Петровска, 

Саратовской области электронный адрес lid.climowa@yandex.ru; 

9. Приказчикова Марина Александровна, учитель физической культуры МБОУ ООШ № 

5, petrovskschool5@yandex.ru; 

10. Несудимова Мария Васильевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №2 г. 

Петровск Саратовская область; 

11. Солоницына Наталья Владимировна, учитель физической культуры «МБОУ СОШ №2 

р.п. Лысые Горы» в с. Ключи, solonat2009@yandex.ru; 

12. Омарова Танзиля Михайловна, учитель физики и математики МБОУ ООШ № 5, 

petrovskschool5@yandex.ru; 

13. Мартынова Ольга Михайловна, учитель физики ГБОУ СО «Санаторная школа-

интернат г. Петровск»; 

14. Андреева Ольга Александровна, учитель физики МБОУ СОШ №2 г.Петровска; 

15. Кузьмина Елена Алексеевна, учитель химии, биологии и географии МБОУ ООШ № 5, 

petrovskschool5@yandex.ru; 

16. Левагина Елена Васильевна, учитель географии МОУ СОШ №1 г. Петровска; 

17. Горох Надежда Геннадьевна, учитель русского языка филиал «МБОУ СОШ №2 р.п. 

Лысые Горы» в с. Ключи, goroh.nadia@yandex.ru; 

18.  Колесникова Жанна Анатольевна, учитель географии «МБОУ СОШ №2 р.п. Лысые 

Горы» в с. Ключи, ko1.ja@yandex.ru; 

19. Крупнова Светлана Юрьевна, учитель математики МБОУ СОШ №2 г. Петровска; 

20. Климова Ольга Борисовна, учитель математики МОУ СОШ №3 г. Петровска; 

21. Киреева Наталья Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ №8 г. Петровска; 

22. Оробец Светлана Сергеевна, учитель математики МБОУ СОШ №2 г. Петровска; 

23. Морева Евгения Михайловна, учитель информатики МБОУ СОШ №2 г. Петровск, 

Janova198504@mail.ru; 

24. Тиханова Валентина Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ №2 г. Петровска; 

mailto:petrovskschool5@yandex.ru
mailto:iravarypaeva@yandex.ru
mailto:petrovskschool5@yandex.ru;
mailto:solonat2009@yandex.ru
mailto:petrovskschool5@yandex.r
mailto:petrovskschool5@yandex.ru
https://mail.yandex.ru/?uid=79795101#compose?to=%22%D0%9D%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B0%20%D0%93%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%85%22%20%3Cgoroh.nadia%40yandex.ru%3E
mailto:solonat2009@yandex.ru


25. Коровина Наталья Викторовна, учитель биологии МОУ СОШ №3 г. Петровска;  

26. Блинкова Оксана Александровна, учитель начальных классов МБОУ ООШ № 5, 

petrovskschool5@yandex.ru; 

27. Полеонова Кямиля Камильевна, учитель начальных классов МБОУ ООШ № 5, 

petrovskschool5@yandex.ru; 

28. Шмакова Оксана Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ “СОШ № 8 г. 

Петровска”, электронный адрес: schoksana@yandex.ru; 

29. Шитова Ирина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ “СОШ № 8 г. 

Петровска”, электронный адрес: shitova75@inbox.ru; 

30. Солдатова Светлана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ “СОШ № 8 г. 

Петровска”, электронный адрес: 75sveta13@mail.ru; 

31. Калашникова Марина Николаевна, учитель начальных классов МБОУСОШ №2 

г.Петровска; 

32. Мизинова Юлия Анатольевна, учитель начальных классов МБОУСОШ №2 

г.Петровска; 

33. Видяшева Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУСОШ №2 г.Петровска; 

34. Андреева Юлия Николаевна, учитель начальных классов Филиала МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы» в селе Ключи, ya.andreewa85@yandex.ru; 

35. Курносова Елена Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 

5  petrovskschool5@yandex.ru; 

36. Ванина Евгения Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 5  

petrovskschool5@yandex.ru; 

37. Клопкова Юлия Николаевна, учитель русского языка МБОУ «СОШ №8 г.Петровска»,   

ylia-klopkova2109@yandex.ru; 

38. Краснова Лилия Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№2;  

39. Сунцева Екатерина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 2; 

40. Фокина Едена Валерьевна, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 3; 

41. Бабаханова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 

3; 

42. Киселева Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 

1; 

43. Коршунова Е.Н., учитель литературы МБОУ «СОШ №8 г. Петровска»; 

44. Захарова Ольга Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска»; 

45. Сторожева Т.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8 г. Петровска»   

46. Ваничкина Светлана Владимировна, учитель русского языка МБОУ СОШ с. Балтай, 

электронный адрес: vanichkinasv2011@yandex.ru; 
47. Пивоварова Ирина Геннадьевна, учитель русского языка МБОУ СОШ с. Балтай, электронный 

адрес: irina-p75@yandex.ru; 

48. Богданова Наталья Владимировна, руководитель филиала «МБОУ СОШ №2 р.п. Лысые 

Горы» в с. Ключи,  bogdanovan57@ya.ru; 

49. Шлыкова Ольга Михайловна, учитель русского языка и литературы Филиала «МБОУ 

СОШ №2 р.п. Лысые Горы» в с. Ключи,  slikova1965@yandex.ru; 

50. Федотова Лидия Павловна, учитель химии МБОУ СОШ №2 г. Петровска; 

51. Шмелев Максим Константинович, учитель химии МБОУ СОШ №2 г. Петровска.  

mailto:petrovskschool5@yandex.ru;
mailto:petrovskschool5@yandex.ru;
mailto:schoksana@yandex.ru
mailto:shitova75@inbox.ru
mailto:75sveta13@mail.ru
mailto:petrovskschool5@yandex.ru;
mailto:petrovskschool5@yandex.ru;
mailto:ylia-klopkova2109@yandex.ru
mailto:bogdanovan57@ya.ru
mailto:slikova1965@yandex.ru

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
	П Р И К А З


